共青城原和投资有限公司

合伙人构成

共青城原和投资有限公司出资比例 0.10%；共青城原万投资合伙

企业（有限合伙）出资比例 17.73%；共青城原坤投资合伙企业（有

限合伙）出资比例 18.08%；共青城原如投资合伙企业（有限合伙）

出资比例 17.95%；共青城原祥投资合伙企业（有限合伙）出资比

例 18.60%；共青城原程投资合伙企业（有限合伙）出资比例 4.89%；

共青城原乾投资合伙企业（有限合伙）出资比例 4.88%；共青城

原顺投资合伙企业（有限合伙）出资比例 8.13%；共青城原翱投

资合伙企业（有限合伙）出资比例 4.26%；范灏成出资比例 5.21%；

石雯丽出资比例 0.16%

最近一年及一期财务数

据（未经审计）

2019 年 6 月末总资产为 2,156.23 万元，净资产为 0.23 万元，2019

年 1-6 月净利润为-0.05 万元

注：共青城原厚 2019 年成立，无 2018 年财务报表。

（2）共青城原德

公司名称 共青城原德投资合伙企业（有限合伙）

统一社会信用代码/公司

注册证号
91360405MA38CJAQ3H

成立时间 2019 年 1 月 30 日

出资额 100 万元

注册地 江西省九江市共青城市基金小镇内

芯原微电子（上海）股份有限公司首次公开发行股票并在科创板上市申请文件 招股说明书（申报稿）

1-1-71

经营范围

项目投资，实业投资（未经金融监管部门批准,不得从事吸收存款、

融资担保、代客理财、向社会公众集(融)资等金融业务；依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

主营业务 项目投资，实业投资

与发行人主营业务的关

系
不存在相同或相似业务

法定代表人/执行事务合

伙人或其委派代表/代表

董事

共青城原和投资有限公司

合伙人构成

共青城原和投资有限公司出资比例 0.10%；共青城原福投资合伙

企业（有限合伙）出资比例 19.90%；共青城原意投资合伙企业（有

限合伙）出资比例 19.95%；共青城原里投资合伙企业（有限合伙）

出资比例 19.74%；共青城原鹏投资合伙企业（有限合伙）出资比

例 5.17%；共青城原安投资合伙企业（有限合伙）出资比例 8.81%；

共青城原喜投资合伙企业（有限合伙）出资比例 8.88%；共青城

原帆投资合伙企业（有限合伙）出资比例 1.95%；施文茜出资比

例 6.72%；石雯丽出资比例 2.65%；汪洋出资比例 3.73%；顾文军

出资比例 0.28%；钱哲弘出资比例 0.85%；叶杨出资比例 0.56%；

石为路出资比例 0.28%；孔文出资比例 0.42%；

最近一年及一期财务数

据（未经审计）

2019 年 6 月末总资产为 1,985.39 万元，净资产为 0.23 万元，2019

年 1-6 月净利润为-0.05 万元

注：共青城原德 2019 年成立，无 2018 年财务报表。

（三）股份质押或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，持有发行人 5%以上股份或表决权的股东所持发

行人股份不存在股份质押或其他有争议的情况。

六、发行人股本情况

（一）本次发行前后股本情况

本次发行前，公司总股本为 434,873,594 股，本次拟发行人民币普通股

48,319,289 股，占发行后总股本的比例为 10.00%。

股东类别
发行前 发行后

股数（股） 比例 股数（股） 比例

一、有限售条件流通股 434,873,594 100.00% 434,873,594 90.00%

VeriSilicon Limited 77,876,777 17.9079% 77,876,777 16.1171%

香港富策 41,835,619 9.6202% 41,835,619 8.6582%

国家集成电路基金 34,724,272 7.9849% 34,724,272 7.1864%

芯原微电子（上海）股份有限公司首次公开发行股票并在科创板上市申请文件 招股说明书（申报稿）

1-1-72

股东类别
发行前 发行后

股数（股） 比例 股数（股） 比例

小米基金 27,188,786 6.2521% 27,188,786 5.6269%

共青城时兴 26,279,585 6.0430% 26,279,585 5.4387%

嘉兴海橙 22,046,654 5.0696% 22,046,654 4.5627%

嘉兴君祥 17,957,320 4.1293% 17,957,320 3.7164%

嘉兴君朗 17,630,212 4.0541% 17,630,212 3.6487%

合肥华芯 17,223,433 3.9606% 17,223,433 3.5645%

浦东新兴 15,624,271 3.5928% 15,624,271 3.2335%

VantagePoint 13,770,115 3.1665% 13,770,115 2.8498%

SVIC No.33 12,871,671 2.9599% 12,871,671 2.6639%

共青城原厚 12,638,691 2.9063% 12,638,691 2.6157%

共青城原德 11,640,410 2.6767% 11,640,410 2.4091%

Jovial 11,400,816 2.6216% 11,400,816 2.3595%

Intel 10,226,008 2.3515% 10,226,008 2.1163%

VeriVision LLC 9,874,898 2.2707% 9,874,898 2.0437%

西藏德远 8,864,386 2.0384% 8,864,386 1.8345%

Wayne Wei-Ming Dai（戴伟

民）
6,996,565

1.6088%

（注）
6,996,565 1.4480%

IDG 6,538,805 1.5036% 6,538,805 1.3532%

上海艾欧特 6,438,409 1.4805% 6,438,409 1.3325%

Anemoi 6,173,128 1.4195% 6,173,128 1.2776%

SVIC No.25 3,219,205 0.7403% 3,219,205 0.6662%

国开科创 2,718,879 0.6252% 2,718,879 0.5627%

IDG III 1,994,523 0.4586% 1,994,523 0.4128%

共青城原天 1,835,154 0.4220% 1,835,154 0.3798%

Focuspower 1,824,719 0.4196% 1,824,719 0.3776%

隆玺壹号 1,812,586 0.4168% 1,812,586 0.3751%

张江火炬 1,776,886 0.4086% 1,776,886 0.3677%

申毅创合 885,852 0.2037% 885,852 0.1833%

芯原微电子（上海）股份有限公司首次公开发行股票并在科创板上市申请文件 招股说明书（申报稿）

1-1-73

股东类别
发行前 发行后

股数（股） 比例 股数（股） 比例

IDG IV 794,892 0.1828% 794,892 0.1645%

华电联网 712,548 0.1639% 712,548 0.1475%

Hsu, Ming-Kang（许明刚） 327,771 0.0754% 327,771 0.0678%

Han, Kuang-Chung（韩光

中）
327,714 0.0754% 327,714 0.0678%

Miven 288,808 0.0664% 288,808 0.0598%

Lee-Min Tsai 182,469 0.0420% 182,469 0.0378%

Margaret Tsai Cheng 182,469 0.0420% 182,469 0.0378%

共青城文兴 128,767 0.0296% 128,767 0.0266%

Korus 37,553 0.0086% 37,553 0.0078%

共青城原道 328 0.0001% 328 0.0001%

共青城原酬 328 0.0001% 328 0.0001%

共青城原勤 328 0.0001% 328 0.0001%

共青城原载 328 0.0001% 328 0.0001%

共青城原物 328 0.0001% 328 0.0001%

共青城原吉 328 0.0001% 328 0.0001%

二、本次发行股份 - - 48,319,289 10.0000%

三、本次公开发售股份 - - - -

合计 434,873,594 100.0000% 483,192,883 100.0000%

注：该 1.6088%股份为 Wayne Wei-Ming Dai（戴伟民）直接持有的公司股份；Wayne Wei-Ming

Dai（戴伟民）与其配偶直接及间接持有的、以及其受托管理的子女信托基金持有的公司股

份数合计为 5.6406%。

（二）本次发行前，前十名股东情况

持股

排名
股东名称 所持股份（股） 比例

1 VeriSilicon Limited 77,876,777 17.9079%

2 香港富策 41,835,619 9.6202%

3 国家集成电路基金 34,724,272 7.9849%

4 小米基金 27,188,786 6.2521%

芯原微电子（上海）股份有限公司首次公开发行股票并在科创板上市申请文件 招股说明书（申报稿）

1-1-74

5 共青城时兴 26,279,585 6.0430%

6 嘉兴海橙 22,046,654 5.0696%

7 嘉兴君祥 17,957,320 4.1293%

8 嘉兴君朗 17,630,212 4.0541%

9 合肥华芯 17,223,433 3.9606%

10 浦东新兴 15,624,271 3.5928%

（三）本次发行前，前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

本次发行前，公司共有五名自然人股东，具体情况如下：

持股排名 股东名称
所持股份

（股）
比例 在公司单位任职情况

1
Wayne Wei-Ming

Dai（戴伟民）
6,996,565

1.6088%

（注）
公司董事长、总裁

2
Hsu, Ming-Kang（许

明刚）
327,771 0.0754% -

3
Han, Kuang-Chung

（韩光中）
327,714 0.0754% -

4 Lee-Min Tsai 182,469 0.0420% -

5 Margaret Tsai Cheng 182,469 0.0420% -

注：该 1.6088%股份为 Wayne Wei-Ming Dai（戴伟民）直接持有的公司股份；Wayne Wei-Ming

Dai（戴伟民）与其配偶直接及间接持有的、以及其受托管理的子女信托基金持有的公司股

份数合计为 5.6406%。

（四）国有股份或外资股份情况

1、发行人国有股份情况

公司国有股东共 3 名，分别为国家集成电路基金、浦东新兴、张江火炬。上

述 3 名国有股东在中国证券登记结算有限公司登记的证券账户将标注“SS”标识。

国有股东合计持有公司 52,125,429 股，占总股本的 11.9863%。

截至本招股说明书签署日，公司国有股东情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 国家集成电路基金 SS 34,724,272 7.9849%

2 浦东新兴 SS 15,624,271 3.5928%

3 张江火炬 SS 1,776,886 0.4086%

芯原微电子（上海）股份有限公司首次公开发行股票并在科创板上市申请文件 招股说明书（申报稿）

1-1-75

合计 52,125,429 11.9863%

注：SS 是 State-owned Shareholder 的缩写，表示其为国有股东。

截至本招股说明书签署日，公司尚未取得有关主管部门对国有股份的设置批

复文件，公司正在配合相关股东积极办理中。